
Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto
Contraloría Municipal 62,933,736.69
Servicios Personales        35,173,851.79
Materiales y Suministros      2,978,672.58
Servicios Generales        24,434,639.51
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 346,572.81

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto
Dirección de Transparencia 5,100,907.21
Servicios Personales        4,362,870.00
Materiales y Suministros      521,488.19
Servicios Generales        216,549.02

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Concepto del Gasto
Transferencia Institutos 73,000,000.00
Aportaciones al Instituto de la Juventud Regia 22,000,000.00
Aportaciones al Instituto de las Mujeres Regias 27,000,000.00
Aportaciones al IMPLANC 24,000,000.00

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto
Asignaciones para Gasto en Inversión 1,285,752,679.08
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 231,763,934.73
Inversión Pública         1,053,988,744.35

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Concepto del Gasto
Gasto Corriente Estructural 2,095,509,776.22
Partida Plurianual 4,649,189.65
Servicio de la Deuda 239,271,343.39
Pensionados y Jubilados 570,485,753.75
Activo Fijo 231,763,934.73
Obra Pública 1,049,339,554.70

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Concepto del Gasto
Presupuesto para Comunicación Social y Publicidad 170,768,649.01
Radio, prensa y televisión para difusión de programas de gobierno 102,180,280.56
 Servicios de creatividad diseño y producción 33,524,294.83
 Publicidad a través de internet 19,537,376.21
 Monitoreo y encuestas 15,526,697.41

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Clasificación Administrativa
Prevención del Delito 22,861,067.72

Inspección General de Prevención de la Violencia y Protección a la Ciudadanía 5,491,247.02

Dirección de Prevención de la Violencia 17,369,820.70

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Concepto del Gasto
Asignaciones Partida Contingente 39,292,737.56
 Sentencias y resoluciones 28,200,225.39
 Sentencias y resoluciones por autoridad competente interno 508,951.92
Sentencias y resoluciones juicios laborales, contenciosos y de amparo 10,583,560.25

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto
Secretaría de Desarrollo Humano e Igualdad Sustantiva 610,236,550.23
Servicios Personales        148,297,978.73
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Materiales y Suministros      26,219,108.39
Servicios Generales        35,525,071.31
Transferencias, Asignaciones, Subsidios 391,638,760.66
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 8,555,631.14

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Asignaciones para igualdad de Género
Transferencias a Institutos 35,963,057.68
Aportaciones al Instituto de las Mujeres Regias 27,000,000.00
Dirección de Igualdad Sustantiva 8,963,057.68

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
Programas Presupuestarios
Total 9,396,576,234.03
No Programable 812,334,587.90
Desarrollo Urbano Integral 40,719,036.85
Movilidad Sostenible 96,621,314.68
Monterrey Verde 29,121,640.04
Gobierno que Resuelve 112,340,147.72
Control y Vigilancia 61,422,847.18
Justicia Cívica 15,651,528.47
Servicios Públicos de Calidad 2,070,959,830.82
Finanzas Sanas 644,658,332.80
Administración Eficiente de los Recursos 946,071,025.13
Evaluación al Desempeño 32,434,032.94
Gobierno Transparente 30,499,703.75
Estrategia de Seguridad "ESCUDO" 26,432,060.39
Vialidad Segura 115,665,669.21
Inteligencia en Seguridad 14,035,592.90
Protección Civil 38,723,661.58
Plan de Vida y Carrera de la Policial de Monterrey 1,346,492,911.30
ESCUDO al Cuidado de las Mujeres, Niñas y Adolescentes 6,661,932.26
Gestión Institucional 20,342,658.94
Difusión Institucional 193,425,334.19
Atención Ciudadana 50,552,968.57
Asuntos Institucionales 267,261,065.47
Planeación, Proyectos Estratégicos y Seguimiento 17,295,571.82
Fomento a la Cultura Regia 56,894,801.14
Fomento al Turismo 11,510,166.64
Impulso a la Economía 44,000,441.33
Marca Monterrey 4,790,167.03
Obras Públicas Estratégicas 1,097,092,579.58
Salud Integral 419,174,674.90
Impulso a la Educación 66,902,583.40
Fomento al Deporte 76,863,996.37
Bienestar Social 47,295,295.56
Atención a la Infancia 28,448,350.22
Protección de Niños, Niñas y Adolescentes 53,991,992.98
Atención a Adultos Mayores 59,219,829.65
Integración y Bienestar Familiar 39,078,448.74
Inclusión a personas con Discapacidad 22,163,843.09
Asistencia Social y Voluntariado 20,673,697.36
Impulso a la Juventud 22,000,000.00
Fortalecimiento a las Mujeres 27,000,000.00
Planeación Urbana 24,000,000.00
Distrito Tec 10,000,000.00
Fideicomiso Mantenimiento Monterrey 22,234,352.00
Participación Ciudadana 163,458,881.93
Mejora Regulatoria 3,697,332.52
Gobierno Digital 86,361,344.68

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
Programas Presupuestarios
Total 1,365,619,042.42 7,516,354,744.19 8,881,973,786.61
No Programable 239,271,343.39 573,063,244.51 812,334,587.90
Desarrollo Urbano Integral 1,658,790.20 39,060,246.65 40,719,036.85
Gobierno que resuelve 725,683.87 111,614,463.85 112,340,147.72
Control y Vigilancia 377,423.00 61,045,424.18 61,422,847.18
Servicios Públicos de Calidad 268,044,602.95 1,802,915,227.87 2,070,959,830.82
Finanzas Sanas 1,806,143.14 642,852,189.66 644,658,332.80
Administración eficiente de los recursos 8,427,747.14 937,643,277.99 946,071,025.13
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Evaluación al desempeño 242,805.09 32,191,227.85 32,434,032.94
Estrategia de Seguridad "ESCUDO" 2,796,041.00 23,636,019.39 26,432,060.39
Vialidad Segura 1,691,335.40 113,974,333.81 115,665,669.21
Inteligencia en Seguridad 93,445.00 13,942,147.90 14,035,592.90
Protección Civil 9,865.00 38,713,796.58 38,723,661.58
Plan de Vida y Carrera de la Policial de Monterrey 591,599,212.62 754,893,698.68 1,346,492,911.30
Difusión Institucional 121,594.41 193,303,739.78 193,425,334.19
Asuntos Institucionales 227,908.04 267,033,157.43 267,261,065.47
Fomento a la Cultura Regia 882,389.66 56,012,411.48 56,894,801.14
Fomento al Turismo 337,360.00 11,172,806.64 11,510,166.64
Obras Públicas Estratégicas 237,190,009.81 859,902,569.77 1,097,092,579.58
Salud Integral 599,654.56 418,575,020.34 419,174,674.90
Impulso a la Educación 1,179,541.00 65,723,042.40 66,902,583.40
Fomento al Deporte 4,380,370.00 72,483,626.37 76,863,996.37
Atención a la infancia 1,208,669.00 27,239,681.22 28,448,350.22
Protección de Niños, Niñas y Adolescentes 491,793.00 53,500,199.98 53,991,992.98
Atención a Adultos Mayores 23,547.00 59,196,282.65 59,219,829.65
Integración y Bienestar Familiar 1,315,232.00 37,763,216.74 39,078,448.74
Participación Ciudadana 640,010.79 162,818,871.14 163,458,881.93
Gobierno Digital 276,525.35 86,084,819.33 86,361,344.68

Municipio de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Concepto del Gasto
Ayudas Sociales a Instituciones sin fines de lucro 36,000,000.00
Aportaciones a la Cruz Roja 5,000,000.00
Aportaciones a Bomberos 16,000,000.00
Ayuda social a instituciones s/fines de lucro 15,000,000.00

Aprobado 2025


